
Agli Atti
Al sito web dell’Istituto

OGGETTO: INCARICO PER COLLABORAZIONE PLURIMA ai sensi art. 57 del CCNL 19-04-2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATA la  necessità  di  attuare  un  Corso  di  formazione  ed  aggiornamento  destinato  al  personale  
ATA  di  Segreteria  inerente  le  operazioni  amministrativo-contabili  pensionistiche  attraverso  
l’utilizzo della piattaforma digitale “Nuova Passweb”; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la legge 107/2015; 

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTA la  delibera  n.75  del  16/01/2023  del  Consiglio  di  Istituto  con  la  quale  è  stato  approvato  il  
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 22/12/2022 che stabilisce i criteri per la selezione  
degli esperti interni/esterni per progetti PON e P.T.O.F 

VISTO l’art.  57  del  CCNL  2006/2009  relativo  alle  Collaborazioni  Plurime  per  il  Personale  ATA  “Il  
personale ATA può prestare la propria collaborazione ad altra scuola per realizzare specifiche  
attività  che richiedano particolari  competenze professionali  non presenti nella  scuola  –  Tale  
collaborazione non comporta esoneri, anche parziali, nella scuola di servizio ed è autorizzata dal 
dirigente Scolastico 

ACQUISITA l’autorizzazione del Dirigente scolastico dell’I.I.S. “A. ZANELLI” di Reggio Emilia

ACCERTATA la disponibilità della signora Marzia Bonacini, assistente amministrativa con I.T.I presso l’I.I.S. 
“A. ZANELLI” di Reggio Emilia; 

CONSIDERATO che , la signora risulta in possesso dei requisiti professionali necessari in relazione agli  
obiettivi e contenuti oggetto dell'incarico; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente incarico 

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001021 - 06/02/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



DETERMINA
Art. 1

di affidare l’ incarico di prestatore d’opera professionale di collaborazione plurima alla signora Marzia 
Bonacini, assistente amministrativa con I.T.I presso l’I.I.S. “A. ZANELLI” di Reggio Emilia, finalizzato a 
supportare i processi formativi degli Assistenti Amministrativi per le operazioni amministrativo-contabili 
pensionistiche attraverso l’utilizzo della piattaforma digitale “Nuova Passweb”

Art.2

l’attività di formazione avrà una durata massima di 34 (trentaquattro) ore da effettuarsi dal 30/11/2022 al
04/02/2023

Le attività dovranno essere svolte in orario extrascolastico pomeridiano.

Art.3

L’incarico rientra nell'ambito della collaborazione plurima di cui all'art. 57 del CCNL 19-04-2018 e verrà 
corrisposto un compenso orario lordo dipendente di € 35,00 (come previsto dal D.I. n.326/1995) per un 
importo complessivo, lordo dipendente di € 1,190,00; 

Il compenso corrisposto sarà assoggettato alle sole ritenute fiscali secondo le norme vigenti; 

La liquidazione delle competenze dovute sarà erogata per le ore effettivamente prestate, previa 
presentazione del time-sheet di rendicontazione delle ore svolte. 

Art. 4

La spesa è imputata alla Scheda Progetti P.04 001 "Formazione/aggiornamento del personale" Esercizio
Finanziario 2023; 

Art. 5

L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare in qualunque momento l’incarico in caso di mancata
prestazione del servizio per assenze o di mancato conseguimento degli  obiettivi definiti dal Progetto,
corrispondendo all’esperto il compenso per il lavoro effettivamente svolto. 

L’esperto può recedere anticipatamente, prima della scadenza dell’incarico, con preavviso di gg 5,, solo al
fine di evitare pregiudizio all’istituto scolastico. 

Art. 6

Ai  sensi  del  regolamento  UE  679/2016  nonché  dell’art.  13  ex  D.  L.gs  196/2003,  l’amministrazione
scolastica fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione dell’incarico 

Art. 7

Per l’obbligo della trasparenza la presente determina sarà resa visibile sul sito dell’Istituzione Scolastica

all’indirizzo www.icboiardo.edu.it

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

                           
 Il Dirigente Scolastico 

                                            Dott. Ing. Fabio Bertoldi 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Dirigente: Fabio Bertoldi
Responsabile del Procedimento: Rosalba Trovato DSGA Tel. 0522/857320 Email rosalba.trovato@icboiardo.edu.it

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001021 - 06/02/2023 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2023-02-07T09:07:25+0100
	FABIO BERTOLDI




